

K/S Momentum Energy Hanstholm

Københavnsvej 81, 4000 Roskilde

Årsrapport for

11. september - 31. december 2020

CVR-nr. 41 66 91 60

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2021.

Jacob Richter
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 11. september - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Momentum Energy Hanstholm Københavnsvej 81 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 41 66 91 60
	Stiftet: 11. september 2020
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 11. september - 31. december 1. regnskabsår
Bestyrelse	Kim Madsen, Formand Michael Shalmi
Direktion	Michael Shalmi
Komplementar	Komplementarselskabet Momentum Energy Hanstholm ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Modervirksomhed	Momentum Energy Jutlandia P/S
Associeret virksomhed	Hanstholm Havn Vindkraft I/S, Hanstholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at eje og drive vindmøller.

Selskabet er stiftet ved en "spaltning" af Momentum Energy Jutlandia Development K/S den 11. september 2020, hvor vindmøllerne og kapitalandelene i Hanstholm Havn Vindkraft I/S blev indskudt og erlagt med kommanditkapital på 142.000 t.kr.

Selskabet ejer 2 stk. vindmøller af typen Vestas V 126 og herudover ejer selskabet 46,1% i Hanstholm Havn Vindkraft I/S som ejer 1 stk. vindmølle af typen Vestas V 126

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.680 t.kr. Det ordinære resultat udgør 3.533 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er erhvervet ved optagelse af en driftskredit, som inden forfaldsdato skal refinansieres. Driftskreditten forfalder til indfrielse den 30. marts 2022.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	11/9 2020 - 31/12 2020
Nettoomsætning	4.680.241
Andre eksterne omkostninger	-1.158.532
Bruttoresultat	3.521.709
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-785.831
Driftsresultat	2.735.878
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	411.056
Andre finansielle indtægter	1.227.223
1 Øvrige finansielle omkostninger	-841.424
Årets resultat	3.532.733
 Forslag til resultatdisponering:	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-458.944
Overføres til overført resultat	3.991.677
Disponeret i alt	3.532.733

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>11/9 2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Vindmøller	155.504.111	145.577.876
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>155.504.111</u>	<u>145.577.876</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	33.478.177	33.394.145
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.478.177</u>	<u>33.394.145</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>188.982.288</u>	<u>178.972.021</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.629.272	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	101.267.223	40.000
Andre tilgodehavender	568.543	0
Periodeafgrænsningsposter	361.645	0
Tilgodehavender i alt	<u>103.826.683</u>	<u>40.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>103.826.683</u>	<u>40.000</u>
Aktiver i alt	<u>292.808.971</u>	<u>179.012.021</u>

Balance

Passiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>11/9 2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	142.000.000	142.000.000
Reserve for opskrivninger	39.201.082	30.078.847
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.017.206	6.933.174
Overført resultat	4.777.508	0
Egenkapital i alt	<u>192.995.796</u>	<u>179.012.021</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	96.057.224	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	504.190	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.248.428	0
Anden gæld	3.333	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>99.813.175</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>99.813.175</u>	<u>0</u>
Passiver i alt	<u>292.808.971</u>	<u>179.012.021</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for op- skrivninger	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 11. september 2020	142.000.000	30.078.847	6.933.174	0	179.012.021
Resultatandel	0	0	411.056	3.991.677	4.402.733
Udloddet udbytte, Hanstholm Havn					
Vindkraft I/S	0	0	-870.000	0	-870.000
Dagsværdiregulering	0	9.908.066	542.976	0	10.451.042
Årets afskrivninger	0	-785.831	0	785.831	0
	<u>142.000.000</u>	<u>39.201.082</u>	<u>7.017.206</u>	<u>4.777.508</u>	<u>192.995.796</u>

Noter

	11/9 2020 - 31/12 2020
1. Øvrige finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.903
Andre finansielle omkostninger	<u>826.521</u>
	<u>841.424</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>11/9 2020</u>
2. Vindmøller		
Kostpris 11. september 2020	115.499.029	115.499.029
Tilgang i årets løb	<u>804.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>116.303.029</u>	<u>115.499.029</u>
Opskrivninger 11. september 2020	30.078.847	30.078.847
Årets opskrivning	<u>9.908.066</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>39.986.913</u>	<u>30.078.847</u>
Af- og nedskrivninger 11. september 2020	0	0
Årets afskrivninger	<u>-785.831</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-785.831</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>155.504.111</u>	<u>145.577.876</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>115.517.198</u>	<u>115.499.029</u>

Noter

31/12 202011/9 2020

Selskabets vindmøllepark består af 2 stk. af typen Vestas V 126-3,45/3.6MW og er opført i 2017.

Vindmøllerne måles, jf. anvendt regnskabspraksis, til dagsværdi ved anvendelse af en DCF-model.

De centrale forudsætninger for dagsværdiberegningen udgøres af forventet produktion, el-afregningspriser, vedligeholdelses- og driftsomkostninger, restlevetiden samt den anvendte diskonteringsrente.

Den forventede produktion er baseret på den gennemsnitlige produktion for 2018, 2019 og 2020. Der er ikke indregnet effekt af generel forventning om mere eller mindre vind de kommende årtier.

For perioder der ligger ud over sikrede el-afregningspriser udgør spotprisen 27,5 øre med en årlig pristalsregulering på 1,5 %. Aftalte tilskud er tillagt.

Udgifter til vedligeholdelse, drift, forsikringer mv. er medtaget på basis af indgåede kontrakter tillagt inflationsregulering. Udgifter til reparation er medtaget på basis af historiske erfaringer.

Vindmøllernes levetid er ved beregningen sat til 40 år, der af ledelsen såvel som Energistyrelsen vurderes som det bedste bud på levetiden for veldrevne og velholdte vindmøller.

Diskonteringsrenten udgør 4 % for perioden indtil udgangen af 2034, hvorefter diskonteringsrenten udgør 5,5 %. Diskonteringsrenten er fastsat under hensyntagen til hvad lignende møller handles til på markedet samt de niveauer der kan skaffes belåning til.

Der er ikke medtaget scrapværdier, herunder værdi af eventuel repowering, men omkostninger til nedtagning er inkluderet.

En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5 procentpoint vil alt andet lige reducere den samlede dagsværdi med 8.404 t.kr.

En forøgelse henholdsvis reduktion af producerede kilowatt-timer med 1,0 mio. kilowatt-timer vil, alt andet lige, forøge den samlede dagsværdi med 5.613 t.kr., henholdsvis reducere den samlede dagsværdi med 5.965 t.kr.

En forøgelse henholdsvis reduktion af den anvendte spotpris med 1 øre vil, alt andet lige, forøge den samlede dagsværdi med 5.429 t.kr., henholdsvis reducere den samlede dagsværdi med 5.429 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>11/9 2020</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 11. september 2020	26.460.971	26.460.971
Kostpris 31. december 2020	26.460.971	26.460.971
Opskrivninger 11. september 2020	6.933.174	6.933.174
Andel af årets resultat	411.056	0
Udbytte	-870.000	0
Dagsværdiregulering	542.976	0
Opskrivninger 31. december 2020	7.017.206	6.933.174
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	33.478.177	33.394.145

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hanstholm Havn Vindkraft I/S, Hanstholm	46,1 %	25.816.634	6.241.912

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 96.057 t.kr., har selskabet stillet pant i: eltransport, transport i forsikringudbetaling, transport i service- og garantiaftaler, pant i I/S andele (Hanstholm Havn Vindkraft I/S), aktivitets- og udbytteerklæring, generel aftale om indtrædelsesret, indtrædelsesret og interkreditoraftale.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser

Jordlejeaftaler med Hanstholm Havn er uopsigelig frem til februar 2046 med en årlig minimumsleje på 250 t.kr. pr. mølle og kan herefter opsiges med 12 mdr. varsel. Fra 2033 stiger minimumslejen med 1% årligt. Den samlede forpligtelse for jordlejeaftaler udgør i alt 17,4 mio. kr. for selskabets 2 møller samt 46,1% ejerandel af vindmøllen i Hanstholm Havn Vindkraft I/S.

Hæftelse vedrørende Hanstholm Havn Vindkraft I/S

Selskabet hæfter direkte, solidarisk, personligt og ubegrænset for interessentskabets forpligtelser. Indbyrdes hæfter interessenterne i forhold til deres ideelle andele i interessentskabet.